
 
S M L O U V A   O   D Í L O 

o zabezpečení servisní činnosti M+R a provádění následných oprav č. S/10/22 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku, 

v platném znění 
 

mezi smluvními stranami: 
 
1. MSP final s.r.o. 

Sídlo: Pavla Hanuše 299/3, Hradec Králové, PSČ 500 02 
Zapsaná v Obchodního rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl C,     
vložka 8224 
Telefon: 495 522 438, email: obchod@mspfinal.cz  

 
        zastoupená:   panem Josefem Černým, jednatelem společnosti        
        bankovní spojení: ČSOB, a.s.  
        číslo účtu:  184894968/0300 
        IČ:    63221951 
        DIČ:   CZ 63221951 
ve věcech smluvních oprávněn jednat:  Josef Černý, jednatel společnosti  
ve věcech plnění díla oprávněn jednat:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
dále jen zhotovitel 
 
a 

 
2.    Nemocnice Pardubického kraje, a.s.  

Sídlo: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
zastoupená:  MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA – předsedou představenstva 
   Ing. Hynkem Raisem, MHA – místopředsedou představenstva 
IČ:   275 20 536  
DIČ:   CZ275 20 536  
bankovní spojení: ČSOB, a.s.  
číslo účtu:   280123725/0300  
 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, Oddíl B, vložka 
2629, 

      ve věcech smluvních oprávněn jednat:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
      ve věcech plnění díla oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
  
dále jen objednatel     
 
 
 
 
 
 
 



I. Předmět díla 
 
     Předmětem díla je provádění servisní činnosti v oboru měření a regulace (včetně následných 
oprav) na technologických vzduchotechnických zařízeních instalovaných na následujících 
pracovištích Nemocnice Chrudim: 
 
Gastro- budova G, Rehabilitace -budova B/C, Porodnice- budova A,    Patologie- budova 

P, ambulance-budova A/C, Centrální operační sály- budova OA, ARO-budova OA 
 
Obsahem servisní činnosti v rámci dohodnuté ceny je v souladu s provozní dokumentací systémů:  

- kontrola funkčnosti teplotních čidel, spínačů tlakové diference, snímačů tlaků 
- kontrola funkčnosti servopohonů ventilů, pákových pohonů 
- kontrola snímačů proti mrazové ochrany, snímačů vlhkosti 
- kontrola funkčnosti ventilátorů a čerpadel 
- kontrola ovládání regulátorů průtoku vzduchu 
- kontrola FM  
- kontrola ovládání PK a hlášení stavů PK 
- kontrola hlášení od EPS  
- kontrola funkčnosti rozváděčů (kontrola stykačů, relé, motor spouštěčů, dotažení 

svorek atd.) 
- kontrola hlášení poruch  
- Kalibrace detektorů plynů                                       
- kontrola řídícího systému SAUTER (přezkoušení jednotlivých AI, AO, DI, DO 
- kontrola jednotlivých regulačních obvodů, odzkoušení, seřízení  
- kontrola a odladění SW vybavení  
- zjištění případných závad technologických zařízení, řídícího systému a pod. 
- kontrola dispečerského pracoviště                                                                                                                                 

Zkratky: AI – analogový input (vstup), AO – analogový output (výstup) 
            DI – digitální input (vstup), DO – digitální output (výstup)  
   FM- frekvenční měnič, PK – požární klapka 
   EPS – elektronická požární signalizace  
 
Servisní činností nad rámec dohodnuté ceny je:    
 
- následné opravy nebo úpravy či rozšíření podcentrál, dispečerského pracoviště atd.   
- Materiálové náklady a provedení servisní činnosti nad sjednaný rámec uhradí objednatel dle 
ceníku zhotovitele. Rozsah servisních prací nad sjednaný rámec musí písemně potvrdit zástupce 
objednatele před zahájením prací na základě cenové nabídky zhotovitele. Na základě soupisu 
provedených prací a dodávek (servisní protokol) potvrzeného zástupcem objednatele vystaví 
zhotovitel daňový doklad.             
                    
 

 
 
 
 
 
 



 
II. Termín plnění 

 
Servisní činnost podle této smlouvy bude prováděna na měřících a regulačních zařízeních 
vzduchotechniky uvedených v čl. I. Předmět díla. Revize a kontroly budou prováděny 2x ročně 
(jaro a podzim). Přesný termín nástupu pracovníků zhotovitele k provedení servisních prací 
dohodne zhotovitel s objednatelem telefonicky s potvrzením e-mailem. Následné opravy nebo 
úpravy budou prováděny v termínech uvedených v čl. V. Následné opravy a havarijní služba 
této smlouvy. 
Termíny plnění dle této smlouvy budou stanoveny tak, aby v co nejmenší míře zasáhlo do provozu 
objednatele. 
 

III. Cena 
 Cena za servisní činnost – revize a kontroly se stanovuje dohodou podle zákona o cenách     
 č.526/1990 Sb., v platném znění, a činí 62 400,- Kč ročně.  
 DPH není v dohodnuté ceně zahrnuta. 
 
Cena za následné a jiné opravy a úpravy se stanovuje takto:  
 
za práci servisního technika          500 Kč/h 
za práci SW technika           800 Kč/h   
ztrátový čas servisního technika     300 Kč/h 
ztrátový čas SW technika               400 Kč/h 
dopravné                                      14 Kč/km                              
                                                         
Za provedení servisní činnosti i materiálové náklady v případě následných oprav či úprav zhotovitel 
vystaví a zašle objednateli fakturu (daňový doklad). 
 
 
 

IV. Platební podmínky 
 

Zhotovitel vystaví a zašle objednateli fakturu (daňový doklad) na sjednanou částku následně po 
provedení prací (kontrola, revize, opravy, úpravy, materiálové náklady) a vystavení servisního 
protokolu. Objednatel se zavazuje uhradit sjednanou částku do 30 dnů od vystavení faktury 
daňového dokladu. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené platným právním předpisem. 
Pokud faktura nebude mít předepsané náležitosti, nebo bude obsahovat chybné údaje, je 
odběratel oprávněn ji do doby její splatnosti vrátit dodavateli s tím, že dodavatel je povinen 
vystavit novou fakturu s novou lhůtou splatnosti. 
 
V případě neuhrazení faktur ve lhůtě splatnosti je zhotovitel oprávněn účtovat úrok z prodlení ve 
výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 
 
 

 
 
 
 



V. Následné opravy a havarijní služba 
 

Následné opravy nebo úpravy jsou práce, které navazují na zjištění závad po provedení servisní 
činnosti – kontroly, revize. Opravy budou prováděny přímo na místě, v případě nutnosti dílenským 
způsobem. Opravy nebo požadované úpravy je nutné předem vzájemně odsouhlasit a objednat 
samostatnou objednávkou. 
Provádění oprav a jiných zásahů na zařízení bude započato do 48 hodin (v pracovní dny) po 
nahlášení objednatelem (dodatečně písemně potvrzené), nebo podle dohody. Zhotovitel se 
zavazuje nejpozději do 24 hodin (v pracovní dny) od nahlášení havarijní závady objednatelem 
(dodatečně písemně potvrzené) zahájit práce na jejím odstraňování. 
Objednatel nebo uživatel potvrdí provedení oprav (úprav) na soupisu provedených prací a dodávek 
(servisní protokol). 
 
 

VI. Záruka za dílo 
 

Zhotovitel poskytuje záruku na provedené práce v délce 24 měsíců od podpisu servisního 
protokolu. Záruční servis zajišťuje zhotovitel do 48 hodin od nahlášení závady. Záruční doba neběží 
po dobu, po kterou nemůže objednatel užívat zařízení pro jeho vady, za které odpovídá zhotovitel. 

Na materiál vyměněný při prohlídkách zařízení při provozu, revizích nebo záručních a 
mimozáručních opravách se vztahuje záruka 24 měsíců. 
 
Zhotovitel neručí za poruchy funkce zařízení, které vznikly neodborným zásahem neoprávněné 
osoby. Pokud se při diagnóze závady nebo poruchy zjistí, že vznikla: 

- neodborným zásahem, chybou obsluhy nebo neoprávněnými zásahy 
- vnějšími vlivy, jako např. otřesy, klimatickými vlivy, změnami podmínek okolního 

prostředí 
nese objednatel všechny náklady na diagnózu a odstranění závad. 
 
 

VII. Ostatní ujednání 
 

Objednatel se zavazuje, že: 
 

1) Předá zhotoviteli provozní dokumentaci zařízení udržovaného zařízení, která je nezbytná 
k provedení servisních úkonů. 

2) Uvolní zaměstnance provádějícího obsluhu či údržbu pro možný zásah do provozu 
technologického zařízení. 

3) Umožní na požádání vstup zaměstnanců zhotovitele k udržovanému zařízení. Objednatel 
určuje zástupce objednatele (uživatele), který je oprávněn jednat se zaměstnanci 
zhotovitele, potvrzovat soupisy provedených prací a dodávek, převzít účetní doklady a 
přejímat provedené opravy či servisní prohlídky – hospodářského správce v CHN, nebo jím 
pověřeného zaměstnance.   

4) Plnění díla bude Zhotovitelem prováděno zejména následujícím způsobem: 
• v místě na určených pracovištích Objednatele 
• vzdáleným přístupem prostřednictví zabezpečeného vzdáleného připojení 

 

 



5) Pro plnění díla vzdáleným přístupem platí tato ujednání: 
 

• Objednatel se zavazuje, že umožní Zhotoviteli plnění díla této Smlouvy vzdáleným 
přístupem, kde je to možné, vhodné a přínosné, tak, aby Zhotovitel mohl plnit své 
závazky dle této smlouvy. 

• Zhotovitel se zavazuje využívat plnění díla vzdáleným přístupem dle svého uvážení 
tak, aby mohl plnit své závazky dle této smlouvy. 

• Objednatel se zavazuje, že technicky a organizačně zajistí možnost vzdáleného 
přístupu pracovníků Zhotovitelem prostřednictvím sítě Internet na určené technické 
prostředky Objednatele, kam je přístup nutný z důvodu plnění díla. K tomu Smluvní 
strany sjednávají vzdálený přístup prostřednictvím zabezpečeného kanálu sítě 
Internet, způsobem připojení je VPN tunel ( IPSec, PPTP, SSL) + RDP nebo RDP 
přístup (terminálová relace). 

• Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli jmenný seznam pracovníků 
Zhotovitele využívajících vzdálený přístup a jméno odpovědného pracovníka 
Zhotovitele, který je odpovědný za správu tohoto seznamu a přidělování oprávnění 
k vzdálenému přístupu na straně Zhotovitele. Tento jmenný seznam není součástí 
této smlouvy. Změny v seznamu oprávněných osob zhotovitele, budou neprodleně 
sděleny objednateli, vedoucímu oddělení energetiky a ekologie.      

 
 
  
 

VIII. Závěrečná ustanovení 
 
Tato smlouva se uzavírá se na dobu neurčitou s tím, že každá smluvní strana je oprávněna 
formou doporučeného dopisu smlouvu vypovědět v 3měsíční lhůtě, výpovědní lhůta začíná běžet 
od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhému účastníkovi 
smlouvy.  
       
Změny či doplňky smlouvy lze provést pouze číslovanými, oboustranně odsouhlasenými 
písemnými dodatky.  
 
Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jedno potvrzené vyhotovení. 
Smluvní strany nenesou odpovědnost za nesplnění anebo opožděné splnění závazků, vyplývajících 
ze smlouvy z důvodu vyšší moci. Vyšší moc je událost mimo kontrolu smluvní strany, kterou nelze 
předvídat a nezahrnuje chybu anebo zanedbání smluvní strany. Nastane-li situace vyšší moci, 
uvědomí smluvní strana, na jejíž straně se vyskytla, neprodleně písemně druhou smluvní stranu o 
její existenci a příčině. Smluvní strana nadále pokračuje v plnění smluvních závazků, pokud je to 
rozumně možné a musí hledat všechny rozumné alternativní prostředky pro splnění smluvních 
závazků, kterým nebrání událost vyšší moci. 

 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti uveřejněním 
v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel 
bezodkladně po uzavření této smlouvy ji odešle k řádnému uveřejnění v Registru smluv vedeném 
MV ČR. O uveřejnění smlouvy bude zhotovitel informován prostřednictvím datové schránky, kdy 
obdrží zprávu o zveřejnění přímo z Registru smluv.  Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-



li smlouva zveřejněna ani 90. den od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku 
s účinky případného bezdůvodného obohacení. 
 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a vyplývající, se 
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
 
 
 
 
 
V Pardubicích dne 16.8.2022                                         V Hradci Králové dne  
 
 
 
 
 
 
……………………………………………     …………..................................  
MUDr. Tomáš Gottvald, MHA                                     Josef Černý 
předseda představenstva                                                          jednatel společnosti  
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..      
Ing. Hynek Rais, MHA  
místopředseda představenstva           


